11-02-2024 19:51:25

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Seja como parte da equipe de atendimento nas unidades de terapia intensiva ou trabalhando na recuperação
do paciente pós-internação, o fisioterapeuta é um profissional de fundamental importância para o sucesso do tratamento
dos pacientes com Covid-19.

Sua atuação contribui para evitar complicações cardiorrespiratórias em indivíduos internados e também para
recuperar a capacidade pulmonar e motora de quem já se curou da doença.

Portanto, essa solicitação se faz necessária e importante, tendo em vista que os fisioterapeutas desenvolvem
um serviço essencial a saúde, inclusive para pessoas que estão em fase de recuperação do Covid-19, e a imunização
destes profissionais garantirá a segurança dos profissionais ao desenvolver suas atividades laborais.

esta solicitação para que os fisioterapeutas autônomos sejam incluídos no cronograma prioritário de
imunização municipal contra a Covid-19.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 15853/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total